CÔNG TY CP VTNN TN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
             Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Số: 272 /BC-HĐQT
                    Thái Nguyên, ngày 11 tháng 4 năm 2018
BÁO CÁO CÔNG KHAI TÀI CHÍNH
VÀ PHƯƠNG ÁN PHÂN PHỐI LỢI NHUẬN NĂM 2017
Thực hiện điều lệ Công ty CP vật tư nông nghiệp Thái Nguyên, căn cứ nội dung Báo cáo quyết toán tài chính năm 2017 của Công ty CP vật tư nông nghiệp Thái Nguyên đã được Công ty TNHH Kiểm toán và kế toán Hà Nội kiểm toán, được HĐQT và Ban kiểm soát Công ty xem xét và thông qua.

Hội đồng quản trị Công ty CP vật tư nông nghiệp Thái Nguyên trình Đại hội đồng cổ đông thường niên lần XIV năm 2018 Báo cáo công khai tài chính và phương án phân phối lợi nhuận năm 2017 với các nội dung cụ thể như sau:

Phần I: Kết quả sản xuất kinh doanh năm 2017 và hình tài chính đến tại thời điểm 31/12/2017:
	Stt
	Chỉ tiêu
	Số tiền (đ)

	A
	Kết quả kinh doanh năm 2017

	1
	Tổng doanh thu 2017, Trong đó bao gồm:
	538.187.534.016

	-
	Doanh thu hàng hóa và dịch vụ:
	530.339.857.907

	-
	Doanh thu hoạt động tài chính :
	7.231.440.644

	-
	Các khoản Doanh thu khác:
	616.235.465

	2
	Tổng chi phí năm 2017:
	537.026.463.783

	3
	Tổng lợi nhuận trước thuế năm 2017:
	1.161.070.233

	4
	Thu nhập bình quân (đồng/người/tháng)
	6.500.000

	B
	Tình hình tài chính thời điểm 31/12/2017

	I
	Tổng tài sản:
	146.489.347.354

	1
	Tài sản ngắn hạn:
	119.089.404.981

	2
	Tài sản dài hạn:
	27.399.942.373

	II
	Tổng nguồn vốn:
	146.489.347.354

	1
	Nợ phải trả:
	126.044.400.686

	2
	Vốn chủ sở hữu:
	20.444.946.668

	C
	Thực hiện nghĩa vụ với NSNN

	1
	Các khoản thuế đã nộp ngân sách Nhà nước 2017
	1.800.170.457

	2
	Nộp Bảo hiểm XH, BHYT, BHTN
	2.563.223.265

Phần 2- Phương án phân phối lợi nhuận và chia cổ tức năm 2017:
	Stt
	Chỉ tiêu
	Số tiền (đ)

	1
	Tổng lợi nhuận trước thuế năm 2017:
	1.161.070.233

	2
	Thuế TNDN phải nộp bằng 20% lợi nhuận:
	227.870.047

	3
	Lợi nhuận sau thuế phân phối như sau
	933.200.186

	-
	Trích 5% vào Quỹ Khen thưởng
	46.660.009

	-
	Trích 5% vào Quỹ Phúc lợi
	46.660.009

	-
	Chia cổ tức cho các cổ đông 5,5%/năm:
	825.000.000

	-
	Lợi nhuận còn lại trích quỹ đầu tư phát triển
	14.880.168

Trên đây là nội dung Báo cáo công khai tài chính và phương án phân phối lợi nhuận năm 2017 của HĐQT Công ty. Đề nghị đại hội đồng cổ đông thường niên lần thứ XIV năm 2018 xem xét và biểu quyết thông qua./.
	Nơi nhận:

- UBND tỉnh (B/c);

- Ban ĐM&PTDNNN tỉnh;

- Sở Tài chính Thái Nguyên;

- Đại hội đồng cổ đông lần XIII;

- BCHĐU, HĐQT, BKS, BTGĐ;

- Các Chi nhánh trực thuộc;

- Các phòng chức năng;

- Lưu: V.Thư.

	TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH
                   Đỗ Xuân Hiền

PAGE